Российская Федерация
Совет депутатов

Песковатского сельского поселения
Дубовского муниципального района

Волгоградской области
404010, с.Песковатка, Дубовского района Волгоградской области

Тел./факс 8-844-58-7-34-21, 8-844-58-7-34-15

РЕШЕНИЕ
от 20.06.2023 г.                                                                                                          №        8/20
О внесении изменений в решение Совета депутатов Песковатского сельского поселения
Дубовского  муниципального  района от  18.03.2014 N 4/7  «О создании муниципального
дорожного  фонда  Песковатского  сельского  поселения  и  утверждении  Порядка
формирования  и  использования  муниципального  дорожного  фонда  Песковатского
сельского поселения»

      В  целях  финансового  обеспечения  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных дорог  общего пользования местного  значения Песковатского сельского
поселения, в соответствии с Федеральным  законом от 08 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации",
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 179.4 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 07 ноября 2011 г. N 2246-ОД
"О  дорожном  фонде  Волгоградской  области",  Уставом  Песковатского  сельского
поселения,  Совет депутатов Песковатского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Песковатского сельского поселения
от 18.03.2014 N 4/7 "О создании муниципального дорожного фонда Песковатского
сельского  поселения  и  утверждении  Положения  о  порядке  формирования  и
использования  муниципального  дорожного  фонда  Песковатского  сельского
поселения" изложив в новой редакции (приложение).

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Песковатского
сельского поселения                                                                                            Р.Н. Щукарев

Приложение к решению

consultantplus://offline/ref=8F9B6E2327BE2DAC4ABEDDBCBB0709E856BA17B8DFB9E392198842EA10F053981E78AE3A6BADCC8E7B0E7D726BC826C964z5mAM
consultantplus://offline/ref=8F9B6E2327BE2DAC4ABEDDBCBB0709E856BA17B8DFB9E392198842EA10F053981E78AE3A6BADCC8E7B0E7D726BC826C964z5mAM
consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDC2A0ED7ACBAC695A4FC2ADACCBE6B547B2B7FBB459FDA3p5L
consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDC2A0ED7ACBAC695A4FC2ADA8CBE3B647B2B7FBB459FDA3p5L
consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDDCADFB1694A9685519C6ADA3C1B0E918E9EAACBD53AA72243353797A2CCEABp3L
consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDDCADFB1694A9685417C6A4ADC1B0E918E9EAACABpDL
consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDDCADFB1694A9685419CBA0A3C1B0E918E9EAACABpDL

Совета депутатов Песковатского
 сельского поселения

от 20.06.2023 г. N 8/20

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ДОРОЖНОГО ФОНДА ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде Песковатского сельского
поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 08
ноября  2007  г.  N  257-ФЗ  "Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации",  Федеральным  законом от  06  октября  2003  г.  N  131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
статьей  179.4 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Законом Волгоградской
области от 07 ноября 2011 г. N 2246-ОД "О дорожном фонде Волгоградской области",
Уставом Песковатского  сельского   поселения  Дубовского  муниципального  района
Волгоградской  области  и  определяет  порядок  формирования  и  использования
муниципального дорожного фонда Песковатского сельского поселения.

1. Общие положения

1.1.  Муниципальный дорожный фонд Песковатского сельского поселения (далее -
дорожный  фонд)  -  часть  средств  бюджета  Песковатского  сельского  поселения,
подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в
отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования  Песковатского  сельского
поселения,  а  также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов
Песковатского сельского поселения (далее - дорожная деятельность).

1.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию
или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

2. Порядок формировании дорожного фонда

2.1.  Объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  утверждается  решением
совета депутатов Песковатского сельского поселения о бюджете Песковатского сельского
поселения на очередной финансовый год и плановый период за счет:

2.1.1.  Остатка  средств  фонда  на  1  января  очередного  финансового  года  (за
исключением года создания дорожного фонда).

2.1.2. Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные  масла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет
Песковатского сельского поселения;

2.1.3. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе
добровольных  пожертвований,  на  финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности  в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2.1.4.  Иных  поступлений,  не  противоречащих  законодательству  Российской
Федерации и Волгоградской области.

Бюджетные  ассигнования  дорожного  фонда,  не  использованные  в  текущем
финансовом  году,  направляются  на  увеличение  бюджетных  ассигнований  дорожного
фонда в очередном финансовом году.

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в
текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Песковатского
сельского  поселения  доходов  путем  внесения  в  установленном  порядке  изменений  в
бюджет  Песковатского  сельского  поселения  и  (или)  сводную  бюджетную  роспись

consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDC2A0ED7ACBAC695A4FC2ADACCBE6B547B2B7FBB459FDA3p5L
consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDC2A0ED7ACBAC695A4FC2ADA8CBE3B647B2B7FBB459FDA3p5L
consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDDCADFB1694A9685519C6ADA3C1B0E918E9EAACBD53AA72243353797A2CCEABp3L
consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDDCADFB1694A9685417C6A4ADC1B0E918E9EAACABpDL
consultantplus://offline/ref=F5F2053BCC26CE6257DDDCADFB1694A9685419CBA0A3C1B0E918E9EAACABpDL

бюджета Песковатского сельского поселения.

3. Порядок использования средств дорожного фонда
      3.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в
соответствии  со  сводной  бюджетной  росписью  бюджета  Песковатского  сельского
поселения,  нормативными  правовыми  актами  органов  местного  самоуправления
Песковатского  сельского  поселения  по  следующим  направлениям  и  видам  дорожной
деятельности:

3.1.1.  Содержание  и  ремонт  действующей  сети  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3.1.2.  Проектирование,  строительство  (реконструкцию)  и  капитальный  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  и  искусственных
сооружений на них;

3.1.3. Проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности;
3.1.4. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
3.1.5.  Приобретение  дорожно-строительной  техники,  необходимой  для

осуществления дорожной деятельности в том числе прицепов для легковых автомобилей,
емкостей  для  воды,  мотомоек  высокого  давления,  автомобилей  повышенной
проходимости - внедорожников малого класса  с несущим кузовом и постоянным полным
приводом, легковых автомобилей, генераторов, специальной дорожной одежды.

3.1.6. Создание резерва средств муниципального дорожного фонда;
3.1.7.  Реализацию  прочих  мероприятий,  необходимых  для  развития  и

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. Контроль за использованием средств дорожного фонда

4.1.  Использование  средств  дорожного  фонда  осуществляется  в  соответствии  со
сметой доходов  и  расходов  дорожного  фонда  по  форме  согласно  приложению  к
настоящему  Положению  и  утверждается  отдельным  приложением  к  решению  Совета
депутатов  Песковатского  сельского  поселения  о  бюджете  Песковатского  сельского
поселения на очередной финансовый год и плановый период в пределах общего объема
ассигнований дорожного фонда.

Отчет  об  использовании  средств  дорожного  фонда  ежегодно  представляется
администрацией  Песковатского  сельского  поселения  в  совет  депутатов  Песковатского
сельского  поселения  одновременно  с  отчетом  об  исполнении  бюджета  Песковатского
сельского поселения за отчетный финансовый год.

4.2.  Текущий  контроль  за  целевым  использованием  средств  дорожного  фонда
осуществляют  бухгалтер  Администрации  Песковатского  сельского  поселения,
контрольно-счетная комиссия Дубовского муниципального района.

Ежеквартально администрация  Песковатского сельского поселения  представляет  в
Совет  депутатов  Песковатского  сельского  поселения  информацию  об  использовании
средств дорожного фонда.

4.3. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляется
в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и  муниципальными
правовыми актами Песковатского сельского поселения.

4.4.  Ответственность  за  целевое  использование  средств  дорожного  фонда  несет
главный распорядитель средств дорожного фонда в установленном законом порядке.

5. Заключительное положение

5.1.  Изменения  в  настоящий  Порядок  вносятся  решением  Совета  депутатов
Песковатского сельского поселения в установленном порядке и вступают в силу со дня
официального опубликования.

Приложение

к Положению о порядке
формирования и использования

муниципального дорожного фонда
от 20.06.2023 г. N 8/20

СМЕТА
доходов и расходов муниципального дорожного фонда

Песковатского сельского поселения

 N                 Наименование показателей                    сумма

1 2 3

ДОХОДЫ - всего:

в том числе:

 1 Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового
года

 2 Средства бюджета Песковатского сельского поселения в
размере прогнозируемых поступлений от:

а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на
территории Российской Федерации;

б) безвозмездных поступлений от физических и юридических
лиц, в том числе добровольных пожертвований, на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

 в) иных поступлений, не противоречащих законодательству
Российской Федерации и Волгоградской области

РАСХОДЫ - всего:

в том числе:

 1 содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог
общего пользования местного значения и искусственных
сооружений на них;

 2 проектирование, строительство (реконструкция) и
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них;

 3 проведение проектно-изыскательских работ в области
дорожной деятельности;

 4 капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов;

 5 приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для
осуществления дорожной деятельности, в том числе прицепов для
легковых автомобилей, емкостей для воды, мотомоек высокого
давления, автомобилей повышенной проходимости -
внедорожников малого класса  с несущим кузовом и постоянным
полным приводом, легковых автомобилей, генераторов,
специальной дорожной одежды;

 6 создание резерва средств муниципального дорожного фонда;

 7 реализация прочих мероприятий, необходимых для развития
и функционирования сети автомобильных дорог общего
пользования местного значения

	Приложение к решению
	1. Общие положения
	2. Порядок формировании дорожного фонда
	3. Порядок использования средств дорожного фонда
	4. Контроль за использованием средств дорожного фонда
	5. Заключительное положение
	Приложение
	ДОХОДЫ - всего:
	РАСХОДЫ - всего: